
Protokół
z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 28 listopada 2019 r.

Posiedzenie prowadził JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk. 
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności. Lista w załączeniu. 
Posiedzenie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.
Porządek w załączeniu.

Posiedzenie Senatu rozpoczęto od wręczenia listów gratulacyjne, które w związku z 
uzyskaniem tytułu profesora otrzymała prof. dr hab. Danuta Okoń oraz w związku 
z mianowaniem na stanowisko profesora uczelni odebrali: dr hab. Radosław Ptaszyński 
i dr hab. Jakub Witkowski.

Porządek obrad

JM Rektora zaproponował zmianę porządku obrad w sprawach osobowych 
wprowadzenie punktu:
4a.) Wniosek o wyrażenia opinii w sprawie powołania mgr Janusza Blanka na Kierownik 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu

JM Rektor poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w głosowaniu 
jawnym Senat US przyjął jednomyślnie.

Dalsza część posiedzenia przebiegała zgodnie z przyjętym porządkiem.

Sprawy osobowe

Wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa 
Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. Michaelowi Northowi

Wniosek zreferował Dyrektor Instytutu Historycznego dr hab. Adam Makowski, prof. 
US, który przedstawił życiorys, sylwetkę oraz dokonania naukowe prof. dr hab. Michaela 
Northa. Powiedział, że Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego 
zwraca się w imieniu całego szczecińskiego środowiska historycznego z uprzejmą prośbą o 
rozważenie przez Wysoki Senat US kandydatury profesora Michaela Northa do tytułu doktora 
honoris causa Uniwersytetu Szczecińskiego. Profesor Michael North od 1994 roku pracuje w 
Instytucie Historycznym siostrzanego dla naszej uczelni Uniwersytetu w Greifswaldzie. 
Profesor Michael North jest mocno zaangażowany w badania krajów nadbałtyckich, 
wychowywanie nowych pokoleń naukowców (przewodniczący szkół doktorskich) oraz w 
rozwój Uniwersytetu w Greifswaldzie. Jego działalność naukowa i publikacje są szeroko znane 
w środowiskach europejskich historyków. Należy także dodać, że profesor Michael North 
poświęca wiele uwagi wzmacnianiu kontaktów między Uniwersytetem w Greifswaldzie, a 
Uniwersytetem Szczecińskim. Rada Naukowa Instytutu Historycznego US jest głęboko 
przekonana o tym, że profesor Michael North swymi osiągnięciami badawczymi, 



niekwestionowanym autorytetem w środowiskach historycznych Polski i Niemiec ze wszech 
miar zasługuje na uhonorowanie tytułem doktora honoris causa Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wniosek w sprawie powołania promotora i recenzentów w postępowaniu o nadanie 
tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Szczecińskiego

Dyrektor Instytutu Historycznego dr hab. Adam Makowski, prof. US poinformował, że 
Rada Naukowa Instytutu Historycznego zgłasza kandydaturę dr hab. Jórga Hackmanna, prof. 
US na promotora w postępowaniu o nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Michaelowi Northowi oraz trzech kandydatów na recenzentów w 
tym postępowaniu: prof. dr hab Radosława Gazińskiego, Uniwersytet Szczeciński, prof. dr 
Ilgvarsa Misansa, Uniwersytet Łotewski, Ryga i prof. dr hab. Bogusława Dybasia, Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Wniosek w sprawie przyznania Medału Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. 
Karołowi Ołejnikowi

Wniosek przedstawiał JM Rektor prof. dr hab. Edward Włodarczyk, który przypomniał 
zebranym, że zainteresowania badawcze prof. Karola Olejnika koncentrują się wokół historii 
wojskowości (historia myśli wojskowej biografistyka wojskowa, historiografia wojskowości), 
historii doktryn politycznych i historii historiografii. Pan prof. dr hab. Karol Olejnik jest 
absolwentem i pracownikiem Instytutu Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu, był również przez wiele lat pracownikiem Uniwersytetu Szczecińskiego. JM Rektor 
zwrócił się do Senatu z prośbą o poparcie przedstawionego wniosku.

Wniosek w sprawie uzupełnienia składu stałych komisji senackich

Wniosek przedstawiał Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej prof. dr hab. 
Marek Górski, który zaproponował uzupełnienie składu stałych komisji senackich powołanych 
uchwałą Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 24 października 2019 r., o przedstawicieli 
KU NSZZ „Solidarność” US i URSS.

Wniosek o wyrażenia opinii w sprawie powołania mgr Janusza Bianka na Kierownik 
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu

JM Rektora prof. dr hab. Edward Włodarczyk poinformował zebranych, że w związku 
z przejściem na emeryturę i ponownym zatrudnieniem mgr Janusza Blanka przedstawia 
wniosek o wyrażenia przez Senat opinii w sprawie powołania mgr Janusza Blanka na 
Kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, na okres od dnia 1 grudnia 2019 r. do 
dnia 31 sierpnia 2020 r.

Po omówieniu wszystkich wniosków dotyczących spraw osobowych JM Rektor 
zarządził przeprowadzenie głosowania elektronicznego. Szczegółowe wyniki głosowań 
zawarte są w protokołach stanowiących załącznik do oryginału protokołu.

Komunikaty Rektora

JM Rektor poinformował zebranych, że Helsińska Fundacja Praw Człowieka 
i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przesłały pisma dotyczące kroków 

2



zwalczających molestowanie seksualne, pisma te zostaną przekazane władzą wydziałów 
i instytutów.

Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Jacek Styszyński, prof. US poinformował zebranych, 
że wziął udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Kształcenia, na którym zapowiedziano 
nowelizację ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 
przestrzegano przed automatycznym przenoszeniem pracowników na etaty dydaktyczne.

Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Marek Górski poinformował zebranych, że wziął 
udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Nauki, na którym omówiono kwestie związane 
z ewaluacją i jej zasadami.

Prorektor ds. Finansów i Rozwoju prof. dr hab. Waldemar Gos przedstawił informacje 
z posiedzenia Uczelnianej Komisji ds. Finansów na którym omawiano składniki algorytmu 
subwencji oraz problem dotyczący ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, która 
nałożyła konieczność zapłacenia podatku dochodowego od obiektów wielkopowierzchniowych 
na szkolnictwo wyższe i szpitale.

Wyrażenie opinii dotyczącej projektu zarządzenia rektora w sprawie zasad okresowej 
oceny nauczycieli akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim

Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Marek Górski poinformował zebranych, że po ostatnim 
posiedzeniu Senatu odbyło się kilka spotkań dotyczących projektu zarządzenie rektora 
w sprawie zasad okresowej oceny nauczycieli akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie 
Szczecińskim. W wynikiem tych spotkań jest tekst zarządzenia w tej sprawie przedłożony do 
zaopiniowania Senatowi.

Głos w sprawie zabrał dr Marek Białkowski, który zauważył, że projektodawca nie 
zachował terminu 30 dni na konsultację projektu zarządzenia. Pan Prorektor Marek Górski 
odpowiedział, że potraktuje wypowiedź dr Białkowskiego jako gościa bowiem formalnie 
przedstawicielem związku zawodowego „Solidarność” jest inna osoba. Równocześnie Pan 
Prorektor zauważył, że projekt zarządzenia był przedstawiony do zaopiniowania dwa miesiące 
temu.

Głos w dyskusji zabrała Pani mgr Małgorzata Hubaj-Bochniarz, która zapytała kto ma 
wpisywać publikacje do bazy?

Następnie głos w sprawie zabrała prof. dr hab. Barbara Kromolicka, która zadała pytanie 
dotyczące interpretacji zapisku punktu 7 zasad okresowej oceny nauczycieli akademickich 
stanowiących załącznik do projektu zarządzenia w sprawie zasad okresowej oceny nauczycieli 
akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim. Pani Profesor zapytała 
również o arkusz ankiety oceny studentów, zwróciła uwagę na brak wpływu niektórych pytań 
na jakość kształcenia jako przykład podała pytanie dotyczące punktualności rozpoczynania 
zajęć. Pani Profesor poprosiła również o wyjaśnienie zapisu punktów 2 i 3 w tabeli nr 2. 
Natomiast prof. dr hab. Konrad Czerski zapytał o wartości progów ewaluacyjnych wskazane w 
projekcie zarządzenia.

Pan Prorektor prof. dr hab. Marek Górski, a następnie dr Jarosław Woźniak udzielili 
odpowiedzi i wyjaśnień dotyczących poruszonych przez Senatorów kwestii i wątpliwości.

W związku z brakiem innych wypowiedzi w sprawie, Pan Prorektor prof. dr hab. Marek 
Górski zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenie opinii 
dotyczącej projektu zarządzenia rektora w sprawie zasad okresowej oceny nauczycieli 
akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim

W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta, przy jednym głosie przeciwnym 
i dwóch głosach wstrzymujących.
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Uchwala w sprawie wytycznych dotyczących programów i tworzenia studiów wyższych, 
studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia

Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Jacek Styszyński, prof. US przedstawiał projekt 
uchwały w sprawie wytycznych dotyczących programów i tworzenia studiów wyższych, 
studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia. Prorektor Jacek Styszyński 
poinformował zebranych, że projekt uchwały był procedowany na posiedzeniu Uczelnianego 
Zespołu ds. Jakości Kształcenia oraz na posiedzeniu Uczelnianej Rady ds. Kształcenia, gdzie 
uzyskał akceptację.

Dyrektor Biblioteki Uniwersytetu Szczecińskiego mgr inż. Mirosława Różycka zgłosiła 
propozycję zmiany zapisu § 24 ust. 1 projektu uchwały, zaproponowała brzmienie: „W 
programie studiów uwzględnia się w pierwszym semestrze szkolenie biblioteczne.” 
Wnioskodawcy zaakceptowali propozycję zgłoszona przez mgr inż. Mirosławę Różycką.

W związku z brakiem innych wypowiedzi, Pan Prorektor Jacek Styszyński zarządził 
głosowanie dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie wytycznych dotyczących programów 
i tworzenia studiów wyższych, studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia.

W głosowaniu jawnym Senat jednomyślnie przyjął uchwałę.

Wolne wnioski

Pan dr hab. Jacek Batog, prof. US poinformował, że 23 listopada br. na Wydziale 
Ekonomii, Finansów i Zarządzania odbył się XII Otwartym Turnieju Brydżowym o Puchar 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego. Ponadto Dyrektor Jacek Batog zwrócił się z pytanie 
dotyczącym możliwości uproszczenia procedur stosowanych przy wydawaniu drukiem 
publikacji.

Przewodniczącą URSS Magdalena Koziara poinformowała, że w konkursie Laury 
Uniwersyteckie 2019 zostały nominowane następujące projekty US:

• Matematyka w obiektywie - w kategorii Uniwersytecki Projekt Naukowy;
• Stowarzyszenie Inspiracje Młodych - w kategorii Uniwersytet Perspektyw;
• Akcja Ewaluacja - w kategorii Uniwersytecki Projekt Dydaktyczny;
• Gala Gryfów Samorządności i Przegląd Kapel Studenckich - w kategorii Uniwersytecki 

Projekt Kulturalny.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 24 października 2019 r.

W związku z brakiem wypowiedzi JM Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
protokołu z posiedzenia Senatu w dniu 24 października 2019 r. W głosowaniu jawnym Senat 
jednomyślnie przyjął protokół z tego posiedzenia Senatu US.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad. W związku z powyższym JM Rektor zakończył 
posiedzenie Senatu w dniu 28 listopada 2019 r.
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